



Tomatensauce aus Kirschtomaten natur, 250ml

Tomatensauce aus 100% frischen Kirschtomaten



Artikelnummer SG1	GTIN-Stück 4 260067 151770	GTIN-Verpackung 4 260067 153545	eco-ID 203230	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Il Cesto



Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-008 | ECOGRUPPO ITALIA Srl

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

Kirschtomaten (min. 95%)*, Olivenöl extra nativ*, Meersalz, Basilikum (0,3%)*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Tomatensauce aus Kirschtomaten natur

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 bis 4 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Sellerie

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓





Tomatensauce aus Kirschtomaten natur, 250ml

Tomatensauce aus 100% frischen Kirschtomaten



Artikelnummer SG1	GTIN-Stück 4 260067 151770	GTIN-Verpackung 4 260067 153545	eco-ID 203230	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	vollkonserviert
Garmethode	Verzehrfertig
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-008

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Tomatensauce aus Kirschtomaten natur
Inverkehrbringer	Il Cesto GmbH & Co. KG, Johannes-Majer-Straße 8, D-72141 Walddorfhäslach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	308 kJ / 73,5 kcal
Fett	3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	9,0 g
davon Zucker	9,0 g
Ballaststoffe	1,0 g
Eiweiß	1,0 g
Salz	1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------